
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 24 DE SETEMBRO DE 2014                           Nº 175

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO
34ª CONVOCAÇÃO

GRUPO 02 – GARGO 25  – GEOLOGO

2º COLOCADO – TONY ALLAN FREIRE DO NASCIMENTO

GRUPO 01– GARGO 07  – GEOGRAFO

1º COLOCADO – EDUARDO QUEIROZ DE LIMA

SÃO GONÇALO, 24/09/2014

PORTARIA Nº. 474, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014.

Exonera Gerência de Equipamentos Comunitários e 

Logradouros Públicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 

observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar o Servidor KELISSON DA COSTA ALVES, do cargo de 

Gerência de Equipamentos, Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria 

Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 

DO PREFEITO, EM 23 DE SETEMBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 475, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014.

Nomeia Gerência de Equipamentos Comunitários e 

Logradouros Públicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 

observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear o Senhor PAULO CÉSAR DA COSTA FREITAS para 

exercício do cargo de Gerência de Equipamentos, Comunitários e Logradouros 

Públicos da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 

DO PREFEITO, EM 23 DE SETEMBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 476, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014.

Torna sem efeito a Portaria de número 457/2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art. 1° - Tornar sem efeito a Portaria nº457 de 03 de setembro de 2014.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 23 DE SETEMBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 625/2014-SEMA, de 10 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: conceder a FRANCISCA MOURA DA SILVA, Matrícula 3504, 
de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 15 (quinze) dias, de 25.08.2014 à 08.09.2014, devendo retornar as suas 
funções em 09 de Setembro de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 650/2014-SEMA, de 17 de Setembro de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a PAULO ROBERTO DE BRITO MAIA, Matrícula 
11892, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 15 (quinze) dias, de 15.07.2014 à 29.07.2014, devendo retornar as 
suas funções em 30 de Julho de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 651/2014-SEMA, de 17 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a DANIEL FERREIRA DE LIMA, Matrícula 6143, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 15 (quinze) dias, de 08.09.2014 à 22.09.2014, devendo retornar as suas 
funções em 23 de Setembro de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 02 24 DE SETEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 652/2014-SEMA, de 17 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a NATÁLIA CARVALHO NEIVA ALBUQUERQUE, 
Matrícula 11219, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, pelo período de 10 (dez) dias, de 03.09.2014 à 12.09.2014, devendo 
retornar as suas funções em 13 de Setembro de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 653/2014-SEMA, de 17 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a LUIZ FÉLIX DO NASCIMENTO, Matrícula 4910, 
de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 05 (cinco) dias, de 02.09.2014 à 06.09.2014, devendo retornar as suas 
funções em 07 de Setembro de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 654/2014-SEMA, de 17 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a DENIZE CARVALHO PINTO, Matrícula 5127, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 10 (dez) dias, de 27.08.2014 à 05.09.2014, devendo retornar as suas 
funções em 06 de Setembro de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 655/2014-SEMA, de 17 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a MARIA EUNICE MOURA TEIXEIRA, Matrícula 
183, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 05 (cinco) dias, de 26.08.2014 à 30.08.2014, devendo retornar as suas 
funções em 31 de Agosto de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 656/2014-SEMA, de 17 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a MARIA DAS GRAÇAS CANÁRIO DE LIMA, 
Matrícula 5724, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 25.08.2014 à 08.09.2014, devendo 
retornar as suas funções em 09 de Setembro de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 657/2014-SEMA, de 19 de Setembro de 2014.
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 7º, Inciso XVIII da CF. Artigo 
53, Inciso XV da Lei Orgânica do Município, em consonância com o que consta do 
Processo nº 1036/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a RAIMUNDA KÁTIA DO CARMO LIRA PINHEIRO, 
Matrícula 7129, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença à Gestante de 180 
(cento e oitenta) dias, de 27.08.2014 à 22.02.2015, devendo retornar as suas funções 
em 23 de Fevereiro de 2015.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 658/2014-SEMA, de 19 de Setembro de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 060, de 31 de Agosto de 
1998, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, NIT 
12445759767, Requerimento, 160395260, Beneficio 6074806083, Espécie 31 do 
INSS:

RESOLVE: conceder a RAIMUNDA KÁTIA DO CARMO LIRA, Matrícula 
7129, de acordo com a Comunicação de decisão – INSS, Licença para Tratamento de 
Saúde, a partir de 26.08.2014 à 27.08.2014, devendo retornar as suas funções em 28 
de Agosto de 2014.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 659/2014-SEMA, de 22 de Setembro de 2014.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 984/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a IVONETE BEZERRA DA SILVA, Matrícula 7394, 
Agente Comunitário de Saúde, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Outubro de 2014 à 01 de 
Janeiro de 2015, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas 
funções em 02 de Janeiro de 2015.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 660/2014-SEMA, de 22 de Setembro de 2014.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 983/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a PEDRO SIMÃO SANTOS DA SILVA, Matrícula 
5260, Vigia, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período de 
03 (três) meses, à partir de 01 de Outubro de 2014 à 01 de Janeiro de 2015, de acordo 
com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Janeiro 
de 2015.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 661/2014-SEMA, de 22 de Setembro de 2014.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 995/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a RIVANALDO GOMES DE SOUSA, Matrícula 
5264, Farmacêutico Bioquímico, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Outubro de 2014 à 01 de 
Janeiro de 2015, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas 
funções em 02 de Janeiro de 2015.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 662/2014-A.P., de 22 de Setembro de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em 
consonância com o que consta do Processo nº 1061/14-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora IZABEL CRISTINA NEVES 
CÂMARA, Matrícula 11404, Administradora, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 
nos termos da legislação vigente que rege a matéria, à partir de 23 de Setembro de 
2014. 

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 03 24 DE SETEMBRO DE 2014


	Página 1
	Página 2
	Página 3

